
Projekt 
 
z dnia  25 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/    /2026 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 212, art. 214-215, 
art. 235 -237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr  XXV/228/2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
29 grudnia 2025 r. w sprawie: uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 
2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 "Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok " 
rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 "Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok" 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku Nr 3 "Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2026 rok" dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku Nr 4 "Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 
2026 rok„ dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) załącznik Nr 5 "Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na 2026 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

6) załącznik Nr 6 "Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
2026 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

7) w § 5 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się dochody i wydatki  na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań  zleconych gminie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



odrębnymi  ustawami  w kwocie 13.974.235,00 zł - zgodnie z załącznikami 
Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały; 

8) § 6 otrzymuje brzmienie:"Wydatki budżetu obejmują dotacje udzielane 
z budżetu  w  łącznej kwocie 19.081.806,19 zł, z tego: 

1) dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych kwotę 
5.190.700,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 4.430.000,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 760.700,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwotę  13.891.106,19 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 9.037.823,88 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie  4.853.282,31 zł"; 

9) w § 9 ust. 2-4 otrzymują brzmienie:"2. Ustala się wydatki zwiększające 
środki funduszu sołeckiego przypadające na poszczególne sołectwa w 2026 
roku w kwocie 145.024,22 zł; 

3. Ustala się dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w łącznej kwocie  9.418.350,61 zł, z tego na: dofinansowanie zadań 
w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w dziale 600 - Transport i łączność, w rozdziałach: 60016 - Drogi publiczne 
gminne, 60095 - Pozostała działalność, w dziale  801 - Oświata i wychowanie, 
w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe, w dziale 921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby w § 6370 w wysokości  8.070.151,54 zł, z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
w rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 
6090 w wysokości  1.348.199,07 zł. oraz wydatki w łącznej kwocie 
9.418.350,61 zł, z tego: na realizację zadań dofinansowanych ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  w dziale: 
600 - Transport i łączność, w rozdziałach: 60016 - Drogi publiczne gminne,  
60095 - Pozostała działalność, w dziale 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziale 
80101 - Szkoły podstawowe, w dziale 921, w rozdziale: 92109 - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby w § 6370 w wysokości 8.070.151,54 zł, i wydatki na 
realizację zadań dofinansowanych ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 
92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 6570 w kwocie 
1.348.199,07 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 2



c)  Ustala się wysokość środków Funduszu Pomocy w kwocie 2.786,27 zł 
w rozdziałach 75011 i 85502 w § 2100 oraz wydatki na finansowanie lub 
dofinansowanie  zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
w kwocie 2.786,27 zł w rozdziale 85502 w § 3290 i 4370". 

§ 2. Planowane po zmianach: 

1) Dochody stanowią kwotę 141.015.523,30 zł: 

a) Dochody bieżące stanowią kwotę 124.757.485,23 zł, 

b) Dochody majątkowe stanowią kwotę 16.258.038,07 zł; 

2) Wydatki stanowią kwotę 141.015.523,30 zł: 

a) Wydatki bieżące stanowią kwotę  116.683.240,00 zł, 

b) Wydatki majątkowe stanowią kwotę 24.332.283,30 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska 
- Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/     /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27.02.2026

Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 590 167,78 0,00 7 590 167,78

60016 Drogi publiczne gminne 2 506 235,66 0,00 2 506 235,66

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 77 276,00 77 276,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 475 035,66 -77 276,00 2 397 759,66

801 Oświata i wychowanie 4 133 088,55 0,05 4 133 088,60

80101 Szkoły podstawowe 2 468 243,55 0,05 2 468 243,60

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 422 264,55 0,05 2 422 264,60

852 Pomoc społeczna 2 912 094,00 -14 497,00 2 897 597,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 351 175,00 -8 202,00 1 342 973,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 351 075,00 -8 202,00 1 342 873,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 338 500,00 -7 340,00 331 160,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 700,00 -7 340,00 24 360,00

85295 Pozostała działalność 7 319,00 1 045,00 8 364,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 319,00 1 045,00 8 364,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 413 346,35 11 252,22 2 424 598,57

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 147,28 11 252,22 1 011 399,50

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 11 252,22 11 252,22

Razem: 141 018 768,03 -3 244,73 141 015 523,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/    /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27.02.2026

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 14 573 296,34 -63 900,00 14 509 396,34

60016 Drogi publiczne gminne 5 079 309,18 -121 000,00 4 958 309,18

4300 Zakup usług pozostałych 411 000,00 -5 000,00 406 000,00

4430 Różne opłaty i składki 65 000,00 5 000,00 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 308 440,52 -43 724,00 1 264 716,52

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 475 035,66 -77 276,00 2 397 759,66

60095 Pozostała działalność 8 330 020,00 57 100,00 8 387 120,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 480 000,00 57 100,00 3 537 100,00

750 Administracja publiczna 16 502 504,13 71 000,00 16 573 504,13

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 812 293,24 -3 000,00 12 809 293,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 381 297,12 -600,00 1 380 697,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 152 400,00 -2 400,00 150 000,00

75095 Pozostała działalność 492 211,20 74 000,00 566 211,20

4300 Zakup usług pozostałych 84 000,00 74 000,00 158 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 263 319,00 -74 000,00 2 189 319,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 311 560,00 -74 000,00 1 237 560,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 140 000,00 -74 000,00 66 000,00

801 Oświata i wychowanie 58 599 260,88 -69 999,95 58 529 260,93

80101 Szkoły podstawowe 29 946 370,71 20 000,05 29 966 370,76

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 34 151,00 -50,00 34 101,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 50,00 50,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 731 235,50 20 000,00 751 235,50

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 422 264,55 0,05 2 422 264,60

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 150 000,00 -90 000,00 1 060 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 000,00 -90 000,00 910 000,00

851 Ochrona zdrowia 785 000,00 0,00 785 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 652 000,00 0,00 652 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

145 000,00 42 000,00 187 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 950,00 -42 000,00 39 950,00

852 Pomoc społeczna 8 869 229,20 -14 497,00 8 854 732,20

85203 Ośrodki wsparcia 1 401 075,00 -2 202,00 1 398 873,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

20 000,00 6 000,00 26 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 810 500,00 -4 202,00 806 298,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 800,00 -3 000,00 133 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 427,00 -1 000,00 20 427,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

634 000,00 -6 000,00 628 000,00

3110 Świadczenia społeczne 634 000,00 -6 000,00 628 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 310 391,20 -7 340,00 3 303 051,20

3110 Świadczenia społeczne 31 231,00 -7 231,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 246,00 -109,00 76 137,00

85295 Pozostała działalność 1 013 670,00 1 045,00 1 014 715,00

4300 Zakup usług pozostałych 222 119,00 1 045,00 223 164,00

855 Rodzina 14 371 966,32 90 000,00 14 461 966,32

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 330 000,00 90 000,00 420 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

330 000,00 90 000,00 420 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 235 582,52 -124 010,00 7 111 572,52

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 611 500,00 1 000,00 612 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 500,00 1 000,00 31 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 866 119,28 -125 010,00 3 741 109,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 125,48 -40 400,00 74 725,48

4300 Zakup usług pozostałych 997 393,80 39 000,00 1 036 393,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 672 600,00 -123 610,00 2 548 990,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 283,24 20 000,00 90 283,24

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

53 683,24 20 000,00 73 683,24

90095 Pozostała działalność 305 080,00 -20 000,00 285 080,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 263 080,00 -20 000,00 243 080,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 044 755,47 27 162,22 8 071 917,69

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 253 640,40 12 527,05 266 167,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 645,54 2 187,05 74 832,59

4300 Zakup usług pozostałych 88 254,86 10 340,00 98 594,86

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 898 916,00 14 635,17 3 913 551,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 903,19 4 788,17 98 691,36

4260 Zakup energii 63 137,80 7 337,00 70 474,80

4300 Zakup usług pozostałych 29 390,00 2 510,00 31 900,00

926 Kultura fizyczna 492 731,05 155 000,00 647 731,05

92601 Obiekty sportowe 48 531,05 165 000,00 213 531,05

4270 Zakup usług remontowych 4 845,09 50 000,00 54 845,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 000,00 115 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 444 200,00 -10 000,00 434 200,00

3250 Stypendia różne 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

Razem: 141 018 768,03 -3 244,73 141 015 523,30

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/   /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27.02.2026

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie ustawami na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 390 094,00 -14 497,00 1 375 597,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 351 075,00 -8 202,00 1 342 873,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 351 075,00 -8 202,00 1 342 873,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 31 700,00 -7 340,00 24 360,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 700,00 -7 340,00 24 360,00

85295 Pozostała działalność 7 319,00 1 045,00 8 364,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 319,00 1 045,00 8 364,00

Razem: 13 988 732,00 -14 497,00 13 974 235,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/   /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27.02.2026

Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2026  rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 390 094,00 -14 497,00 1 375 597,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 351 075,00 -8 202,00 1 342 873,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 810 500,00 -4 202,00 806 298,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 800,00 -3 000,00 133 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 427,00 -1 000,00 20 427,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 31 700,00 -7 340,00 24 360,00

3110 Świadczenia społeczne 31 231,00 -7 231,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 469,00 -109,00 360,00

85295 Pozostała działalność 7 319,00 1 045,00 8 364,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 319,00 1 045,00 8 364,00

Razem: 13 988 732,00 -14 497,00 13 974 235,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92116 Biblioteki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92118 Muzea

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

DOTACJE CELOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową  udzielaną między 

jednostkamiu samorządu 

terytorialnego  na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych  i 

zakupów inwestycyjnych

750 Adminstracja publiczna

75095 Pozostała działalność

Plan

643 000,00

DOTACJE  PODMIOTOWE

4 430 000,00

Załącznik  Nr 5 do Uchwały Nr XXVII/     /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z 

dnia   27.02.2026 roku

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na 2026 rok

2 500 000,00

Razem

950 000,00

Plan

950 000,00

643 000,00

6 000,00

6 000,00

643 000,00

2 500 000,00

980 000,00

980 000,00

4 430 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



2319

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

2310

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

6619

Dotacja celowa przekazana gminie  

na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień ( umów ) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

92116 Biblioteka

2800

Dotacja celowa  dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Razem

26 000,00

26 000,00

26 000,00

760 700,00

85 700,00

65 000,00

20 700,00

65 000,00

6 000,00

20 700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola 

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji  

nauki  i metod pracy dla dzieci  w 

przedszkolach, w oddziałach 

przedszkolnych, w szkołach 

podstawowych i w innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2580

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

DOTACJE PODMIOTOWE

8 962 823,88

9 037 823,88Ogółem

Załącznik Nr 6   do Uchwały  Nr XXVII/    /2026  Rady Miejskiej we 

Wschowie  z dnia  27.02.2026 roku

7 669 370,40

75 000,00

1 293 453,48

75 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

na 2026 rok

Plan

7 669 370,40

1 293 453,48

75 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



010 Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

630 Turystyka

63003
Zadania w zkresie 

upowszechniania turystyki

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

754
Bezpieczeństwo publiczne  i 

ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

801 Oświata  i wychowanie

80195 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

60 000,00

60 000,00

30 000,00

60 000,00

DOTACJE CELOWE

50 000,00

50 000,00

50 000,00

5 000,00

5 000,00

297 000,00

5 000,00

417 000,00

30 000,00

30 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 2



2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

85195 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

852 Pomoc społeczna

85228
Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

85295 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

187 000,00

1 225 000,00

520 000,00

520 000,00

110 000,00

20 000,00

705 000,00

100 000,00

204 400,00

120 000,00

705 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 3



85311

Rehabilitacja społeczna  i 

zawodowa osób 

niepełnosprawnych

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

85395 Pozostała działalność

2827

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

2829

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

855 Rodzina

85516
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

90001
Gospodarka ściekowa  i ochrona 

wód

6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

50 000,00

50 000,00

184 400,00

420 000,00

420 000,00

133 683,24

20 000,00

162 644,00

21 756,00

420 000,00

20 000,00

73 683,24

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 4



6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90095 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92105
Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

2720

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie  

prac remontowych  i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

6570

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabykowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

926 Kultura fizyczna 

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
390 000,00

1 848 199,07

73 683,24

1 348 199,07

70 000,00

10 000,00

390 000,00

1 918 199,07

10 000,00

500 000,00

70 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 5



2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

Ogółem

350 000,00

4 853 282,31

40 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 6



 

 

 

1 

 

UZASADNIENIE do Autopoprawki  
do Projektu uchwały Nr  XXVII/     /2026 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  27 lutego 2026  roku 

zmieniającej  uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2026 
rok. 

 
W Projekcie w/w uchwały dodatkowo  dokonuje się zmian w dochodach   i 

wydatkach na 2026 rok:  
 

1. Dochody:  
   

1.1. W rozdziale: 60016 – Drogi publiczne gminne 
a) w § 6370 zmniejsza się planowane środki z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  na 
realizację zadania: Rewitalizacja ulicy Bohaterów Westerplatte 

we Wschowie – zadanie realizowane w ramach WPF 
o kwotę    77 276,00 

do kwoty 2 397 759,66 

b) w § 0950 planuje się wpływy z kar umownych naliczonych 
wykonawcy w/w zadania w kwocie 77 276,00  

 
2.  Wydatki: 

   
2.1. Na wniosek Dyrektora Centrum Usług Społecznych 

 a) w rozdziale: 85203 – Ośrodki wsparcia 
w § 2310 planuje się dotację celową z budżetu dla Gminy Miejskiej 

Głogów na zapewnienie noclegów i ogrzewania  dla osób bezdomnych 
z terenu Gminy Wschowa w Centrum Pomocy Osobom Bezdomnym  i 

Uzależnionym w Głogowie   w kwocie 6 000,00 
b) w rozdziale: 85214 – Zasiłki okresowe, celowe,  i pomoc w naturze  

oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe 
w § 3110 zmniejsza się wydatki   o kwotę 6 000,00. 

 

2.2. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 we Wschowie 
  w rozdziale: 80101 -Szkoły podstawowe 

  w § 4710  zmniejsza się wydatki    o kwotę 50,00 
w § 4717 zwiększa się wydatki na realizację projektu: Uczniowie 

Przyszłości – to MY – I edycja  o kwotę  50,00 
   

 
2.2. Na wniosek Dyrektora Biura Inwestycji:  

 a) w rozdziale: 60016 – Drogi publiczne gminne 
 - w § 4300  zmniejsza się wydatki   o kwotę   5 000,00 

 - w § 4430 zwiększa się wydatki   o kwotę  5 000,00 
- w ramach wydatków na zadaniu: Rewitalizacja ulicy Bohaterów 

Westerplatte – zadanie realizowane w ramach WPF 
w § 6050 planuje się wydatki  w kwocie  77 276,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 1



 

 

 

2 

 

w § 6370  zmniejsza się wydatki planowane ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

       o kwotę 77 276,00 

      do kwoty     2 397 759,66 
Wartość zadania w 2026 roku nie ulega zmianie  i wynosi 

2 475 035,66.  
b) w rozdziale: 60095 – Pozostała działalność 

w § 6050 planuje się wydatki na zadanie: Opracowanie 
Programu Funkcjonalno  - Użytkowego dla budowy drogi 

rowerowej  na odcinku Lgiń – Łysiny  w kwocie 50 000,00 
c) w rozdziale: 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

w § 6050 dodatkowo zmniejsza się wydatki na zadaniu: 
Utworzenie Centrum Bioróżnorodności poprzez zagospodarowanie  

terenu w Parku Tysiąclecia we Wschowie – zadanie realizowane w 
ramach WPF     o kwotę    100 000,00 

      do kwoty  278 900,00 
d) w rozdziale: 92601 – Obiekty sportowe 

w § 4270 planuje się wydatki na remont boisk sportowych „ Orlik” 

przy Szkole Podstawowej Nr 1 we Wschowie w kwocie 50 000,00 
 

 2.3. Na wnioski Dyrektora Biura Spraw Społecznych: 
  a) w rozdziale:75095 – Pozostała działalność 

 w § 4300 planuje się wydatki na opracowanie koncepcji 
inteligentnej wsi    w kwocie  74 000,00 

b) w rozdziale: 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
w § 3030 zmniejsza się wydatki   o kwotę   74 000,00 

c) w rozdziale: 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 
w § 4300 zwiększa się wydatki  o kwotę  10 000,00 

d) w rozdziale: 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej 
w § 3250 zmniejsza się wydatki  o kwotę  10 000,00. 

 
   

3. W/w  zmiany w Projekcie Uchwały skutkują koniecznością dokonania 

dodatkowych zmian: 
- w części normatywnej uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 

2026 rok w zakresie kwot dochodów bieżących i majątkowych, kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy  i kwot środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID 19, 
- w załączniku Nr 1 „ Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 

2026 rok”, 
-  w załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i  Gminy Wschowa na 

2026 rok”, 
- dodanie ujednoliconego załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej Miasta 

i Gminy Wschowa na 2026 rok– jako załącznika Nr 5 do projektu 
niniejszej uchwały, 

 - zmianę numeracji załącznika Nr 5 do projektu niniejszej uchwały 
„Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2026 rok” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 2



 

 

 

3 

 

na Nr 6”. 
 

4. W Uzasadnieniu do Projektu uchwały w pkt 1. ppkt 1.1., lit a  wpisano: 

 
a) w rozdziale: 80101 – Szkoły podstawowe 

w § 6370 zwiększa się planowane środki  z Rządowego  Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  na dofinansowanie 

zadania: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Staszica we Wschowie o kwotę           0,05  

         do kwoty 2 422 264,60  
 

  winno być: 
   

a) w rozdziale: 80101 – Szkoły podstawowe 
w § 6370 zwiększa się planowane środki  z Rządowego  Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  na dofinansowanie 
zadania: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. 

Stanisława Staszica w Osowej Sieni o kwotę           0,05  

         do kwoty 2 422 264,60  
 

 
Opracował: Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa 

Wschowa, dnia 25 lutego 2026  roku   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 591FBD57-DC6E-46A8-8017-CA7680AB02EC. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XXVII/    /2026 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 3 w § 1
	lit. c w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4


